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LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA DISPENSA ELETRONICA

MUNICIiPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REALIZACAO DA DISPENSA

ELETRONICA

DISPENSA ELETRONICA N° 025/2025

PROCESSO LICITATORIO 3619/2024

Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Publico e respectivos comissdo de contratagdo, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos & referida dispensa que tem como objeto: CONTRATAGAO DE SERVIGO PARA OBRAS E INSTALAGOES E.E.M. CATHARINA

SCHWENCK.

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

O(a) Agente Publico conduziu a sessé@o de dispensa, conforme disposi¢cdes contidas: Lei Federal n°® 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar n°123/06,

realizar os procedimentos relativos a aludida dispensa.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

WINNER EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ

42101 ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA 03772302000176
14995  J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA 30001670000193
70228  SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 05343253000181
3344 WINNER EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 10380073000100

Lances do Lote 1

Fornecedor

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

SISMARK-MATERIALDE-GONSFRUGACHTBA

WINNER EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ

03.772.302/0001-76

30.001.670/0001-93

06-343-253/0664-84

10.380.073/0001-00

30.001.670/0001-93

03.772.302/0001-76

30.001.670/0001-93

03.772.302/0001-76

Valor Lance R$

R$ 34.760,30

R$ 34.760,24

R$-34-760-24

R$ 34.756,47

R$ 34.750,00

R$ 34.748,60

R$ 34.747,60

R$ 34.738,60

CNPJ

03.772.302/0001-76

30.001.670/0001-93

05.343.253/0001-81

10.380.073/0001-00

Marca Modelo
SERV SERV
MP MP
servigo  servico
n/a n/a
Data/Hora

07/04/2025 17:18:28

07/04/2025 18:03:28

08/04/2025 00:30:20

08/04/2025 08:01:57

08/04/2025 08:24:41

08/04/2025 08:42:34

08/04/2025 08:52:54

Enquadramento

Proposta R$
R$ 34.760,30
R$ 34.760,24
R$ 34.760,24

R$ 34.756,47

Tipo
Classificado

Classificado

Situag

-
-
-
-

a0

Motivo

= or-D oad

Classificado
Manual
Manual
Automatico

Manual

Pagina 1 de 4



09/04/2025, 09:46

Lances do Lote 1

Fornecedor

J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA DISPENSA ELETRONICA

CNPJ

30.001.670/0001-93

03.772.302/0001-76

30.001.670/0001-93

03.772.302/0001-76

30.001.670/0001-93

03.772.302/0001-76

SIGMARK-MATERIAL-DE-CONSTFRUGAC-EFBA 06-343-253/0664+-84
Classificagao Final do Lote 1

Posigao Licitante

1° ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

2° J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA

3° WINNER EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem

08/04/2025
08:00:09

08/04/2025
14:00:12

08/04/2025
14:00:26

08/04/2025
16:02:45
proposta final. !

08/04/2025
16:02:45

09/04/2025
09:44:24

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora Mensagem
08/04/2025

08:00:09

08/04/2025
09:38:05

08/04/2025
14:00:43

A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .

SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

Valor Lance R$

R$ 34.737,60

R$ 34.728,60

R$ 34.727,60

R$ 34.548,60

R$ 34.547,60

R$ 33.760,24

R$-34-284-24

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 08:00:09

Data/Hora

08/04/2025 08:52:54

08/04/2025 08:53:04

08/04/2025 08:53:04

08/04/2025 08:53:37

08/04/2025 08:53:37

08/04/2025 08:54:32

CNPJ

03.772.302/0001-76

30.001.670/0001-93

10.380.073/0001-00

Tipo
Automatico
Manual
Automatico
Manual
Automatico
Manual

= orD oad

Melhor Oferta R$
R$ 33.760,24
R$ 34.547,60

R$ 34.756,47

O LOTE 1 foi ordenado, classificado e agora esta na fase competitiva. Sua disputa durara até 08/04/2025 14:00:00. Sr(s).
Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!
O detentor da melhor oferta ID: 70228 - Data Prop.: 07/04/2025 18:29:33 venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$ 31.284,21.

A proposta do fornecedor SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$31.284,21.

Fornecedor: SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, com lance no valor de R$ 31.284,21, sua proposta FOl RECUSADA pelo
motivo abaixo: A empresa nao apresentou a Qualificagdo Técnica (exigido no item 8.3 do edital), bem como nao apresentou a

A proposta do fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$33.760,24.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

O prazo para envio dos documentos habilitatérios, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 08/04/2025 14:00:00hs até o dia 08/04/2025 16:00:00hs para o(s) fornecedor(es):
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Usuario Data/Hora Mensagem

08/04/2025 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
14:01:02 dia 08/04/2025 14:00:00hs até o dia 08/04/2025 16:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

08/04/2025 Prezados. Encontra-se aberto o prazo para a apresentagdo dos documentos de habilitagdo da empresa detentora da melhor proposta para
14:01:16 0 objeto tomando por base a classificagdo do presente certame.

08/04/2025 Esta aberto também o prazo para a Apresentacéo e Assinatura da Proposta Final (hno MENU PROPOSTA-> PROPOSTA FINAL ->
14:01:47 ASSINAR PROPOSTA).

08/04/2025 O fornecedor SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR documentos_1744136495.rar no habilitanet.
15:21:36

08/04/2025 O prazo para o fornecedor SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA enviar a proposta final esta encerrado.
16:00:01

08/04/2025 O prazo para o fornecedor SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares
16:00:01 esta encerrado.

08/04/2025 O prazo para envio dos documentos habilitatérios, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
16:03:16 Disputa, do dia 08/04/2025 16:03:00hs até o dia 08/04/2025 18:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA.

08/04/2025 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
16:03:31 dia 08/04/2025 16:03:00hs até o dia 08/04/2025 18:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA.

08/04/2025 Esta aberto prazo para apresentagdo dos documentos e proposta final da firma subsequente. O prazo final ¢ HOJE até as 18:03 hs. Tendo
16:05:58 em vista o expediente se encerrar antes disso, informo que caso a empresa apresente a documentacgdo na plataforma, a conferéncia ficara
para amanha a partir das 9 hs.

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cndt_1744140645.pdf no habilitanet.
16:30:45

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR icms_venc_21_04_2025_1_1744140645.pdf no habilitanet.
16:30:45

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR pge_1_1_1744140645.pdf no habilitanet.
16:30:45

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR compravanteinscricaosituacaocadastral_2_1_1744140645.pdf
16:30:45 no habilitanet.

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:30:45 cnd_tributos_federais_ellu_venc_28 09 2025 1_1744140645.pdf no habilitanet.

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR crf_fgts_ellu_j_1_1744140645.pdf no habilitanet.
16:30:46

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:30:46 quadro_proposta_de_025_25_smecelt_obras_e_instalacoes_escola_catharina_1744140645.pdf no habilitanet.

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cartorio_distribuidor_1744140645.pdf no habilitanet.
16:30:46

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnpj_1744140645.pdf no habilitanet.
16:30:46

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR identidade_chumaquer_nova_1744140646.pdf no habilitanet.
16:30:46

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR tributos_municipais_ven_27_04_1_1744140646.pdf no
16:30:46 habilitanet.

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR identidade_luana_1744140646.pdf no habilitanet.
16:30:46

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR falencia_e_concordata_1744140647.pdf no habilitanet.
16:30:48

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR contrato_social_elluj_transformado_2022_1744140648.pdf no
16:30:48 habilitanet.
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Usuario Data/Hora Mensagem

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR ellu_balanco_2023_1744140649.pdf no habilitanet.
16:30:50

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:30:50 atestado_averbado_digital_contrucao_de_area_e_banheiro_cras_1744140650.pdf no habilitanet.

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:30:51 atestado_averbado_digital_reforma_quadra_de_tenis_1744140650.pdf no habilitanet.

08/04/2025 O fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:31:49 quadro_proposta_de_025_25 smecelt_obras_e_instalacoes_escola_catharina_1744140709.pdf no proposta final.

08/04/2025 O prazo para o fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares esta
18:03:02 encerrado.

08/04/2025 O prazo para o fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar a proposta final estd encerrado.
18:03:02

09/04/2025 Bom dia a todos. Verificadas a documentagao e Proposta Final da empresa, esta Comissé&o informa que estdo de acordo com o edital
09:43:19

09/04/2025 Sem mais a tratar, declaro finalizada a sess&o. O processo seguira para a Adjudicacdo e Homologagao do Gestor. Apds, a secretaria
09:44:06 entrara em contato para os procedimentos de execugao do objeto.

Apods encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessé&o publica, a classificagdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 09:44:24 horas do dia 09 de Abril de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente Publico.

ARY MENDES DE SOUZA
Agente Publico

MARCOS CAMACHO DA ROCHA
Comisséo de Contratagédo

RAFAELA HELENA DAMIAO LEITE
Comissao de Contratagdo

Autenticagéo: 5C1E2001DFOB9B71E255C2963F4BC455
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